РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

            АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      17 .03.2017 г.

   №33

       х. Камышевка
Об  утверждении  отчета о реализации  муниципальной

программы      Камышевского     сельского    поселения

Орловского   района   «Развитие  культуры  и  туризма»
 за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 N 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и внесенными в него изменениями Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие  культуры  и  туризма»  по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 17.03.2017 №33
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»

за 2016 год
           Муниципальная программа Камышевского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 № 152.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения. Соисполнители программы – муниципальные казенные учреждения культуры Камышевского сельского поселения – Камышевский сельский дом культуры и Камышевская поселенческая библиотека.
Муниципальная  программа  «Развитие культуры и туризма» включает в себя 2 подпрограммы:

«Обеспечение населения услугами организации культуры»»;

«Библиотечное обслуживание».
На реализацию программы  «Развитие культуры и туризма» в 2016 году было предусмотрено финансирование в объеме 2065,5 тыс. рублей, в том числе  за счет средств областного бюджета в сумме 97,3 тыс. рублей на повышение заработной платы работникам культуры по Указу Президента.
Сведения об основных результатах реализации  муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

В целях сохранения культурного и исторического наследия сельского поселения, обеспечения доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала населения сельского поселения реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

Обеспечена деятельность казенных учреждений культуры Камышевского сельского поселения: проведено 338 культурно-досуговых мероприятий, которые посетили 34314 человек. Функционировало 10 культурно-досуговых формирований, которые посетили 117 человек.

 Число пользователей поселенческой библиотеки за 2016 год составило 503 человека, которым было выдано 11889 экземпляров книг.

Изготовлена ПСД и проведена достоверность сметной стоимости на капитальный ремонт памятника погибшим воинам в х. Камышевка на общую сумму 44,5 тыс. рублей, работы по которой запланированы на 2019 год.
Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

Результаты реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» характеризуются достижением 4 показателей, из них достигнуто плановое значение двух показателей (Камышевская поселенческая библиотека: число пользователей и количество книговыдачи, перевыполнены планы тоже  по двум показателям (Камышевский СДК – количество проведенных мероприятий и число посетителей).

В рамках реализации Подпрограммы 1 «Обеспечение населения услугами организации культуры» предусмотрено 2 показателя, по которым плановые значения перевыполнены.

В рамках реализации Подпрограммы 2 «Библиотечное обслуживание», предусмотренные планом показатели исполнены на 100 процентов.
Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма»

План расходов на реализацию  программы «Развитие культуры и туризма» на 2016 год составил 2 065,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 97,3 тыс. рублей;
местный бюджет – 1968,2 тыс. рублей;

Исполнение расходов по программе «Развитие культуры и туризма» в 2016 году составило 2 013,6 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 97,3 тыс. рублей;

местный бюджет – 1916,3 тыс. рублей;

Объем неосвоенных бюджетных ассигнований составил 51,9 тыс. рублей  – экономия по материальным затратам казенных учреждений культуры.

Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Развитие  культуры  и  туризма» по результатам за 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения услугами организации культуры»

	1.1
	Основное  мероприятие:

развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни
	Директор МКУК КСПОР

«Камышевский СДК» Подвинцев С.Б.
	Проведено

338 культурно-досуговых мероприятий, которые посетили 34314 чел.
	01.01.2016
	31.12.2016
	1718,2
	1670,6

	1.2.
	Основное  мероприятие:

разработка ПСД  и проведение достоверности сметной стоимости  на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт памятника погибшим воинам в х. Камышевка
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Изготовлена ПСД и проведена достоверность сметной стоимости на   капитальный ремонт памятника  погибшим воинам в

х Камышевка
	01.01.2016
	31.12.2016
	44,5
	44,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Библиотечное обслуживание»

	2.1
	Основное мероприятие:

развитие библиотечного дела

	Директор МКУК КСПОР

«Камышевская ПБ»

Изварина А.В.
	Число пользователей

составило 503 человек;

количество книговыдачи

11889  экз-в

	01.01.2016
	31.12. 2016
	302,8
	298,5

	Всего по муниципальной программе: «Развитие  культуры  и  туризма»
	2065,5
	2013,6

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Развитие  культуры  и  туризма»   за   2016 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие  культуры  и  туризма»
	всего
	2065,5
	2013,6

	областной бюджет
	97,3
	97,3

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	1968,2
	1916,3

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение населения услугами организации культуры»
	всего
	1762,7
	1715,1

	областной бюджет
	97,3
	97,3

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	1665,4
	1617,8

	Подпрограмма 2
	«Библиотечное обслуживание»
	всего
	302,8
	298,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	302,8
	298,5

                            Ведущий специалист                                                                    Т.А.Воробинская